



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

ATA PROCESSO LICITATÓRIO - PREGÃO PRESENCIAL Nº 66/2018

Às nove horas e quinze minutos do doze de setembro de 2018, reuniram-se na sala de reuniões da Prefeitura Municipal de União do Oeste, Estado de Santa Catarina, o Pregoeiro e Equipe de Apoio, nomeados pelo Decreto nº 3.824/2018, para abertura da Licitação na modalidade Pregão Presencial para Registro de Preços nº 66/2018, para **REGISTRO DE PREÇOS DE MATERIAIS DIVERSOS (LUZES, PERSONAGENS DE FIBRA DE VIDRO E MADEIRAS) PARA DECORAÇÃO NATALINA PARA A PREFEITURA E PRAÇA MUNICIPAL DE UNIÃO DO OESTE, VISANDO POSSÍVEIS AQUISIÇÕES FUTURAS.**

Participaram do presente Pregão as seguintes empresas:

1. STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA;
2. CARLOS JANUARIO RAMOS ME.

Compareceram para acompanhar a sessão e se credenciaram para participar da etapa de lances os representantes das empresas abaixo relacionadas:

3. SERGIO DA SILVA GUERRA SIMÕES, da empresa: STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA;
2. CARLOS JANUARIO RAMOS, da empresa: CARLOS JANUARIO RAMOS ME.

As empresas declararam que cumprem plenamente os requisitos de habilitação.

A seguir passou-se a abertura dos envelopes com as propostas escritas e após passou-se para a etapa de lances. Conforme planilha em anexo.

A seguir passou-se para abertura dos envelopes contendo a documentação das empresas vencedoras, estando as mesmas devidamente habilitadas. Em consulta efetuada no CEIS, constatou-se que as empresas não possuem suspensão ou foram declaradas inidôneas. A seguir o Pregoeiro oportunizou para manifestação de recurso, não houve nenhuma manifestação.

Findas as etapas do presente pregão, o Pregoeiro declarou vencedora do pregão N.º 66/2018, as empresas abaixo listadas com seus respectivos itens vencedores:

CARLOS JANUARIO RAMOS ME

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	CASCATA EM LED, CONFECCIONADAS COM 378 LEDS 220V NA COR BRANCO MORNO, COM FIO ELÉTRICO BRANCO 2 X 05 MM, MEDINDO 3,80M DE COMPRIMENTO X 1,10M DE QUEDA ASSIMÉTRICA. A CASCATA POSSUI 18W DE POTÊNCIA.	UN	10,00	CHIBRALI	59,89	598,90



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

2	PROJETOR DE LED COM GABINETE EM ALUMÍNIO E VISOR DE VIDRO ISOLADO COM SILICONE MEDINDO 32 CM DE LARGURA X 28 CM DE ALTURA X 16 CM PROFUNDIDADE, DE COR VERDE E 150W.	UN	8,00	MAMPLEX	189,67	1.517,36
3	TUBO SUPER LED BRANCO FRIO, DUPLA FACE, 50 CM. 220V, SNOWFALL, COM GARANTIA DE 6 MESES	UN	60,00	CHIBRALI	42,92	2.575,20
4	MANGUEIRA DE LED DE ACENDIMENTO CONSTANTE COR BRANCA FRIO, 220V, DIÂMETRO DE 13 MM, MÍNIMO 24 LEDS POR METRO.	MT	500,00	CHIBRALI	13,08	6.540,00
5	MANGUEIRA DE LED DE ACENDIMENTO CONSTANTE COR VERDE, 220V DIÂMETRO DE 13MM, MÍNIMO 24 LEDS POR METRO	MT	200,00	CHIBRALI	14,08	2.816,00
6	MANGUEIRA DE LED DE ACENDIMENTO CONSTANTE COR AZUL, 220V DIÂMETRO DE 13MM, MÍNIMO 24 LEDS POR METRO.	MT	100,00	CHIBRALI	14,08	1.408,00
7	RABICHO (CABO DE FORÇA) PARA MANGUEIRA DE LED 2 CABOS, 13MM, PARA CONEXÃO DE MANGUEIRA LED	MT	200,00	CHIBRALI	21,96	4.392,00
8	FITA ISOLANTE	UN	15,00	MAMPLEX	3,99	59,85
9	CINTA PLÁSTICA, COM PACOTE FECHADO COM 100UN CADA, MEDINDO 20 CM.	UN	8,00	WURTH	8,98	71,84
10	CONJUNTO DE PISCA PISCA NA COR BRANCO QUENTE	UN	10,00	CHIBRALI	21,96	219,60
11	PINO MACHO 10 AP	UN	40,00	MECTRONIC	3,99	159,60
12	PINO FEMÊA 10 AP	UN	100,00	MECTRONIC	4,09	409,00
13	CABO PP 2 X 1.5	MT	70,00	CORFIO	2,00	140,00
14	MÃO DE OBRA PARA INSTALAÇÃO, DESINSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO DOS SEGUINTE ITENS: TRENO E RENAS, PINHEIRO EM ARMAÇÃO DE FERRO, MANGUEIRAS DE LED, TUBOS, REFLETORES E CASCATAS PARA DECORAÇÃO, INSTALAÇÕES NA PRAÇA E PREFEITURA MUNICIPAL.	UNI	1,00	VOLTEC	2.894,89	2.894,89

Total geral da empresa: R\$ 23.802,24 (vinte e três mil, oitocentos e dois reais e vinte e quatro centavos).

STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Item	Especificação	Un.Med.	Qtde Cotada	Marca	Preço Unitário	Preço Total
15	SAGRADA FAMÍLIA, TRIDIMENSIONAL, COMPOSTA POR JOSÉ (MEDINDO NO MÍNIMO 1,60M, DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 1,00M DE PROFUNDIDADE), JESUS (MEDINDO NO MINIMO 0,40M DE ALTURA X 0,65M DE LARGURA X 0,86M DE PROFUNDIDADE) E MARIA (MEDINDO NO MINIMO 1,38M DE ALTURA X 0,90M DE LARGURA X 0,90 DE PROFUNDIDADE), TODOS PRODUZIDOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO.	UN	1,00	street decor	7.356,53	7.356,53



**ESTADO DE SANTA CATARINA
MUNICÍPIO DE UNIÃO DO OESTE**

16	TRIO DE REIS MAGOS TRIDIMENSIONAIS, COMPOSTO POR REI BALTAZAR (MEDINDO NO MINIMO 1,60M DE ALTURA X 0,70M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE), REI BELCHIOR (MEDINDO NO MINIMO 1,60M DE ALTURA X 1,00M DE LARGURA X 0,80M DE PROFUNDIDADE) E REI GASPAR (MEDINDO NO MINIMO 1,55M DE ALTURA X 0,80M DE LARGURA X 0,80 DE PROFUNDIDADE), TODOS PRODUZIDOS EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO AUTOMOTIVO E VERNIZ AUTOMOTIVO.	UN	1,00	street decor	8.637,95	8.637,95
17	TRENÓ COM ABERTURA LATERAL, TRIDIMENSIONAL, MEDINDO NO MINIMO 1,50M DE ALTURA X 1,05M DE LARGURA X 2,35M DE COMPRIMENTO, CONFECCIONADO EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO.	UN	1,00	street decor	5.076,39	5.076,39
18	RENA TRIDIMENSIONAL, MEDINDO NO MINIMO 1,70M DE ALTURA X 2,00M DE COMPRIMENTO X 0,54M DE LARGURA, CONFECCIONADA EM FIBRA DE VIDRO E PINTURA COM ESMALTE SINTÉTICO E VERNIZ AUTOMOTIVO, FIXADA SOBRE PEDESTAL, MEDINDO APROXIMADAMENTE 0,60M DE ALTURA E SUA BASE 0,50M DE LARGURA X 0,50M DE COMPRIMENTO (JÁ INCLUSOS NA ALTURA DA RENA), PRODUZIDO EM METAL GALVANIZADO.	UN	2,00	street decor	3.364,56	6.729,12

Valor total da empresa: R\$ 27.799,99 (vinte e sete mil, setecentos e noventa e nove reais e noventa e nove centavos).

Nada mais havendo a tratar, Eu, GIANE SMANIOTTO, Pregoeira do Município de União do Oeste, lavrei a presente ata que será assinada por mim, equipe de apoio e licitantes presentes. Digno de registro deu-se por encerrada esta sessão pública.

GIANE SMANIOTTO
Pregoeiro

FERNANDA SIMONATO
Apoio

SILVANE LAZZERI PIANA
Apoio

MOACIR DANIEL
Apoio

STREET DECOR IMPORTAÇÃO INDUSTRIA
E COMERCIO LTDA

CARLOS JANUARIO RAMOS ME